olim erant paucae ranae, quae in parva insula habitabant. regem tamen non habebant. duae ranae igitur ad deos missae sunt ut regem peterent. ‘date,’ inquiunt, ‘nobis regem, o dei!’ dei riserunt et magnam trabem in insula posuerunt.

ubi primum ranae trabem conspexerunt, timebant; deinde aurum et alia dona ei dederunt; sed tandem, quod trabs neque se movit, neque verba dixit, illam contempserunt. itaque ad deos redierunt quod novum regem volebant. ‘rex,’ inquiunt, ‘quem nobis dedistis, o dei, ignavus est et nihil facit. mittite novum!’

dei iterum riserunt et hydram in insulam miserunt ut rex ibi esset. hydra per insulam ruebat et ranas fugientes capiebat. aliae ranae consumptae sunt, aliae territae effugerunt et se celaverunt. ‘eheu!’ inquiunt, ‘primus rex melior erat quam secundus. nunc omnes consumemur!’

nunc ranae tristiores erant sed sapientiores. rex ignavus saepe melior est quam strenuus.

rana -ae 1f: frog peto, -ere, -ivi, -itum: (here) to ask for petitio petitionis 3f: request trabs trabis 3f: log primum: at first	contemno, -ere, -empsi, -emptum: I despise ignavus -a -um: lazy hydra -ae 1f: <i>water snake</i> strenuus -a -um: energetic
---	---

[33%]

**END OF EXAMINATION**